
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области гимназия города Сызрани 

городского округа Сызрань Самарской области 

(ГБОУ гимназия г. Сызрани) 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 от 24.01.2024 № 62/1-од 

 

Об утверждении списка учебников учебных 

пособий на 2024/25 учебный год 

 

 

В соответствии с частью 4 статьи 18, пунктом 9 часта 3 статьи 28 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской федерации», 21.09.2022 № 858 "Об 

утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность и установления предельного срока 

использования исключенных учебников", на основании решения педагогического совета 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить список: 

 учебников в соответствии с утвержденным федеральным перечнем учебников, 

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, которые ГБОУ гимназия г. Сызрани использует при 

реализации основных образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования (приложение № 1); 

 учебных пособий, выпущенных организациями, входящими в перечень организаций, 

осуществляющих выпуск учебных пособий, которые допускаются к использованию 

при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, 

которые ГБОУ гимназия г. Сызрани использует при реализации основных 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования. 

2. Библиотекарю Серовой О.В.  организовать выдачу учебников и учебных пособий 

обучающимся с 01.08.2024 г. 



3. Администратору сайта Александровой Е.А. разместить на сайте ГБОУ 

гимназии г. Сызрани настоящий приказ с утвержденным списком учебников в 

срок до 01.09.2024 г. 

4. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

     

      Директор ГБОУ     

  гимназии г. Сызрани                                                                    С.П. Ямолова  

 
С приказом ознакомлены:  

«___» ________ 2024 г. ___________________ /Александрова Е.А./ 

«___» ________ 2024 г. ___________________ /Серова О.В./ 

 


		2024-01-21T22:05:38+0400
	00a150cf7983d585cb
	Ямолова Светлана Петровна




